

Tegevus 2.4. Poliitikakujundamise tulemustest parema tagasiside andmiseks erinevate võimaluste ja meetodite tutvustamine valitsusasutustele, nende kasutuselevõtt

Vastutab Riigikantselei strateegiabüroo nõunik
Juhani Lemmik
(juhani.lemmik@riigikantselei.ee, tel 693 5627)

Tegevuse eesmärgiks on aidata kaasa praktika levikule, et poliitikakujundamises osalenud osapooltele tutvustatakse nende arvamuste või seisukohtadega arvestamist või mitteamvestamist ning vastava otsuse tagamaid õigeaegselt ja piisava põhjalikkuse ja selgusega.

Tegevuse taust: Kaasamise analüüsid on osalemise tagasiside andmist toodud välja ühe üldise puudusena poliitikakujundamise protsessis. Kas ajapuudusel või muudel põhjustel jääb tagasiside andmine osalistele unarusse, kuigi enamuse otsuste juures võib leida ettepanekutega arvestamise või mitteamvestamise tabeli vormis ülevaate (õigusaktide eelnõude juures kohustuslik). Poliitikakujundamise protsessi läbipaistvuse suurendamiseks on soovitud näha, et erinevate osapoolte argumentide kaalumise oleks dokumenteeritud ja huvilistele kättesaadav (sh Riigikogu tasandi

otsustusprotsessis). Kui otsustamine on läbipaistev, on ka tagasiside andmine lihtsam, kuid nõuab siiski alati aktiivset osaliste teavitamist. Samas on tegu üldise põhimõttega, mida rõhutatakse ka Kaasamise heas tavas kui ühte sammu iga eelnõu menetluses. Tagasisideandmise temaatikale osutati tähelepanu 2013. a kaasamise kevadkoolis (EMSL ja Riigikantselei), samuti on see üks kaasamise koolituse standardteemasid. Tegevuse 2.5 raames saab Riigikantselei toetatavate kaasamisprojektide puhul ministeeriumidelt nõuda nõuetekohast tagasiside andmist, olles eelnevalt selgitanud tagasiside andmise eri võimalusi. Avaliku konsultatsiooni tulemuste kohta tuleks teha ja avaldada kokkuvõtte.

Koostööpartnerid: koostööpartneriks Riigikantseleile on kõik ministeeriumid.

Tegevuse rahastamise allikas: tegevust rahastatakse jooksvalt Riigikantselei eelarvest.

Seosed teiste tegevustega: tegevus on seotud eeskätt tegevusega 2.5. „Struktuurifondidest rahastatavate kaasamisprojektidele sisu andmine ja elluviimine koostöös vabaühendustega“ seeläbi, et ühe tegevussuuna, uute kaasamisalaste lahenduste katsetamise, raames saab toetatavate projektide puhul Riigikantselei ministeeriumidele rõhutada vajadust tagasiside andmisele vajalikku tähelepanu osutada.

Tegevuse elluviimise ajakava (AVP tegevuskavas 2014-2016 detsember 2014 – juuni 2016):

Töö lühikirjeldus	Veebruar/märts 2015	Aprill 2015	Mai 2015	Juuni 2016	Koostööpartnerid	Oodatav tulemus ja tulemuslikkuse hindamise indikaatori
Tagasiside andmise meetodite					Riigikantselei, teised	

tutvustamine					ministeeriumid, vabaühendused	